
ESTADO DO CEARÁ 
17 2- 14 \ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE I 4 ,  45 

I It C )  N ate op Lodpvt *. .0" 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, 
Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 28 DE 
DEZEMBRO DE 2023, AS 09:00 HORAS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1312.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE CAMERAS DE MONITORAMENTO, MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE 
CAMERAS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CAMERAS, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
07:00 As 11:00 horas, no site: www.bil.org.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE: 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.qov.br. Pereiro-CE, 13 de dezembro de 2023. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 13 de dezemb1gt ZÍ23. 

ERMILSON DOS 
Pr 

EIROZ 

c)< 
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 

Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE i EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1240/2023 - 14/12/2023 

• 

• 

at. er" 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 6,p.o, • 

ELETRÔNICO N° 1312.01/2023-SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados 
que no dia 28 DE DEZEMBRO DE 2023, AS 09:00 HORAS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
1312.01/2023-SRP, cujo objeto iá o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMERAS DE MONITORAMENTO, 
MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE CAMERAS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CAMERAS, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas, no site: www,b11.org,br, e no Portal de Licitações do 
TCE/CE: httos://municiolos-licitacoes.tce.ce,gov.br. Pereiro-CE, 13 de dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Pregoeiro. 

„ 
SE6RETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA D 

1312.02/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — GOVERNO MUNICIPAL 
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, E SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAME 
MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL) - A Comissão Permanente de Licitação do Município 
com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 63.460-000, torna público que no dia 29 RO 
DE 2923, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 1312.02/2023, Tipo da Licitação: Menor 
Prego, cujo objeto if) a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
CONtABILIDADE VOLTADA AO CONTROLE INTERNO E GESTÃO GOVERNAMENTAL, COMPREENDENDO AOS SERVIÇOS 
DE ORIENTAÇÃO, CRIAÇÃO E MONITORAMENTO DE ROTINAS E FLUXOS DE CONTROLE, ELABORAÇÃO DE MINUTAS DE 
NORMATIZAÇÃO INTERNA, REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO DE PESSOAL, ELABORAÇÃO, ANALISES E APRESENTAÇÃO 
DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, APOIO EM AUDITORIAS INTERNAS E FISCALIZAÇÕES E A IMPLEMENTAÇÃO DE 
MELHORIAS CONTINUAS NA GESTÃO PÚBLICA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, 
CONPORME ANEXO AO EDITAL. 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 às 12:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro -Ce, 13. de dezembro de 2023. 
Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

SEdRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO - PREGÃO ELETRÔNICÔ 
44. N° 1602.01/2023-SRP 

EXTRATO DO ADITIVO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE 

OBRAS E URBANISMO do MUNICÍPIO DE PEREIRO CE torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO N° 

21.03.06/2023, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N°1602.01/2023 -SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A 
AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE DE DESCARTAVEIS, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRACAO. 0707. 04.122.0037.2.036 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E 

URBANISMO. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00. CONTRATADO: JOSE EDIVAN DA SILVA-ME, CNPJ N° 

08.367.831/0001-70. VALOR: 0 presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 1.772,75 (um mil, 

setecentos e setenta e dois reels e setenta e cinco centavos), gerando uma repercussão percentual aproximadamente, na ordem 

de 4,10% (quatro virgule dez por cento) no valor inicial do contrato. Tal alteração contratual modificou o valor global anter iormente 

pactuado para o objeto licitado de R$ 43.248,25 (quarenta e tits mil, duzentos e quarenta e oito reels e vinte e cinco centav os) 

para R$ 45.021,00 (quarenta e cinco mil e vinte e um reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: ate 31 de dezembro de 2023. ASSINA 

PELO CONTRATADO: Jose Edivan da Silva, CPF n° 021.696.709 -04. ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE 

LIMA. PEREIRO/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro. 

EXTRATO DO ADITIVO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE 

AGIVCULTURA do MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO N° 21.03.03/2023 , 

resultante do PREGÃO ELETRONICO N° 1602.01/2023 -SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE 

GÉNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE DE DESCARTAVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

0303.04.122.0037.2.003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO . 

0505.b4.122.0037.2.024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. ELEMENTO D 

DESPESAS: 33.90.30.00. CONTRATADO: R M FIGUEIREDO LTDA - FE SUPERMERCADO, CNPJ N° 11.990.584/0001-0 

VALOR: 0 presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reels), 

gerando uma repercussão percentual aproximadamente, na ordem de 3,60% (três vírgula sessenta por cento) no valor inicial do 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: *".705.180-** em 14/12/2023 10:31:57 - IP com n*: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?1d=981

aDOM www.pereiro.ce.gov,br 2/5 • • 



• 

• 

4 1 
711 

11 
III .$3

. 
e j i,lf 4

• 10' §. 0 

, 2

4-19110N16 1

i t'aig0 10 ,2....d.V 

. rd,iiiM1 P4' 
' 411 i; 1 1,01 x4
Di t itta i 4 Ilia ,. 

• ; . , 5411aff 
07.410 111 i1Vil 6

'8: 43 - ii n6e7e5Igi 
Igh".0-2 2L1 Vge,"-214 2 

1s1g.tg 
vl Ng 

04 lii 
9,a.m 10- 

1 1 llai 

1 ,VV".: 4h4,116 .05,4 
4 v.) . 8

1 8 I o ti
c* 

0 ° ° 
'Et g
c2°8 1 61 7§,g 2

a, -cce 
c§ '8' 518. 

.6 al o 

'1 11 V.Iii 8 e8g 8 

14 -088
1 

24 
P Izt• g • 5. 

il d's tgrg0 

11- 811 4 
1 •8.' 1'tql"

Ti

a-g; .1 4). 0:ns 

V1 -6:4: 
I.4.) o
o

CO I ct!. 8 4)  4) "Ci 4.4 3 8  o  

E 

°.) 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 237, quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 

• 

• 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2023.07.17.01 

Abertura das Propostas de Preço 
A Comissão de Licitação do Municfplo de Oohs • CE, comunica aos interessados 

que no proximo dia 18 de dezembro de 2023, as 09:00 horas, na sala da Comissão de 
Licitação, endereço: Praça Anastácio Mala, Na 40 - Centro - Orós-CE, estará abrindo o(s) 
envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço N9. 2023.07.17,01, cujo 
objeto 6 a contratação de serviços de reforma e ampliação da E.E,F Miguel Nunes Sede do 
Mimicipio de Orós/Ce, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante 
deste processo. 

Orôs • CE, 13 de dezembro de 2023 
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1.021/2023- PERP 

Pregão Eletrônico N9 01.021/2023- PEEP. Objeto: Registro de Prep visando 
aquisiç5o de material gráfico, para atender a diversas Secretaries do Municiplo de 
Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados que até o die 28 de 
dezembro de 2023, as 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas 
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "https://novobbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no link - licitações públicas". 0 edital poderá ser obtido no ender* eletrônico 
acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitaç8es. Quaisquer 
Informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 16:00 
hares). 

Pacatuba-Ce, 13 de dezembro de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICIT/40 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 9.028/2023 - PE 

Pregão Eletrônico N2 09.028/2023 - PE. Objeto: Contratação de serviço de 
minutençao preventive e corretiva com fornecimento de peças e insumos em um elevador 
da,marca Ike do Hospital Municipal Raimundo Cello Rodrigues junto á Secretaria de Saúde 
do' Municiplo de Pacatuba. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento 
do % interessados que até o dia 29 de dezembro de 2023, às 08:00 horas (horário de 
Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
"Intps://novobbmnet.com.br" Acesso identificado no link - licitações públicas". O edital 
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no 
www.tce.ce.gov.br/licitagôes. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 
normal (08:00 es 16:00 horas). 

Pacatuba-CE, 13 de dezembro de 2023. 
ARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 

A Secretaria de Cultura e Turismo de Pedra Branca, no uso das suas atribuiçaes 
leleals, torna público, a prorrogação do Edital de N9 006/2023 "Edital para Fomento h 
Exlcuçao de Projetos de Ações ArtIsticas e Culturais, Exceto Audiovisual (Apoio a Direto a 
Projetos)", que consiste na seleção de projetos para firmer termos de execução cultural 
com recurso da Lei Complementar 191/2022 - Lei Paulo Gustavo, nos seguintes termos: 
Art. 1 Fica alterado o item 7. prazo para se inscrever, alterando do Edital na 006/2023 
"Edital para Fomento à Execução de Projetos de Ações Artfsticas e Culturais, Exceto 
Audiovisual (Apoio a Direto a Projetos)", Art. 1. Alteração - o item 7. Prazo para se 
inscrever: Para se inscrever no Edital, o proponente deve encaminhar toda a 
documentação relatada no Item 8, entre os dias 29 de novembro de 2023 a 15 de 
dezembro de 2023, podendo ser prorrogado se necesserio. Art. 2. Os demais Itens do 
edital seguem sem alteração. 

Pedra Branca - CE, 13 de dezembro de 2023 
MARIA GENY TACIA PINHEIRO 
ecreteria de Culture e Turismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1312.01/2023-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Made!, n9 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmall.com, 
comunica aos Interessados que no dia 28 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 1312.01/2023-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preço para aquisição de cameras de monitoramento, materials para instalação 
de câmeras e serviços de instalação de cArneras, Junto a Secretaria de Educação e 
Desporto, conforme Anexo I. 0 Edital completo estará disponivel no endereço acima, a 
palir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 
horas, no site: www.bilorg.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE: https://municiplos-
licifacoes.tte.ce.gov br. 

Pereiro-CE, 13 de dezembro de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2/2023 
O Municiplo de Piquet Carneiro, através da Secretaria Municipal de 

Sailicie, torna público aos interessados, a Chamada Pública N9 002/2023, para 
o Credenciamento de pessoa ftsica e/ou jurídica para a realizaç3o de serviços 
oldicos, compreendendo cirurgia de catarata, ptertglo e outras especialidades 
rri dices, Inclusive consultas e exames, para atender h demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Piquet Carneiro - Ceara. conforme especificações 
coostantes do anexo I, parte integrante deste processo. 0 recebimento da 
dotumentaç3o/inscri0o será a partir do dia 13 de Dezembro de 2023, das 08h 
es 11h3Omin, na Secretaria Municipal de Saúde. 0 Edital com os dados 
completos encontra-se disponível gratuitamente na Secretaria, localizada na Rua 
Cicero Alencar, S/N9, Centro, Piquet Carneiro-CE, no site do município e no 
Diário do Municiplo. 

Piquet Carneiro-CE, 12 de Dezembro de 2023. 
VALERIA FRANCO DE SOUSA 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS, 
r 

C>
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porte CE, to lice,

julgamento do Pregão Eletrônico ne. 2023.11.21.2, na seguinte sa YBP 
Comercial sagrou-se vencedora Junto ao lote 01. A empresa Dieg *mire fe% 
sagrou-se vencedora junto ao lote 02. A empresa Ferreira e Luna Co to,io e Serviça LTDA 
ME sagrou-se vencedora junto aos lotes 03, 04 e 05. A empresa RE. rela Comercio 4\4`. 
Servicos sagrou-se vencedora junto ao lote 06. As mesmas foram de Ite 
por cumprimento Integral às exigências do Edital. Informações pelo tale 
1254 (R-211). 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.11.21.2 

Porteiras/CE, 7 de novembro de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE LviõR 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N5 2023.11.23.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico Mr. 2023.11,23.1, na seguinte forma: A empresa Antonio 
Leonardo Ferreira Santos - EPP sagrou-se vencedora Junto ao lote 01. A mesma foi 
declarada habilitada por cumprimento Integral às exigências do Edital. Informações pelo 
telefone (88) 3557-1254 (R-213). 

Porteiras/CE, 7 de novembro de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVC/R 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.11.29.1 

A Pregoeira Okla! da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico nu. 2023.11.29.1, na seguinte forma; A empresa E. Alves 
& Filho LTDA sagrou-se vencedora junto ao lote 01. A mesma foi declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Edital, informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-
211). 

Porteiras/CE, 13 de dezembro de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2023.11.21.01 - AS 

A Presidente da Licitação do Municiplo de Potengi/CE, torna público, a nova 
data da realização do certame licitatérlo, na modalidade Tomada de Prep n0
2023.11.21.01 - AS, cujo o objeto: contratação de pessoas jurldica especializada na 
prestação dos serviços técnico sem gestão municipal do SUAS, Fundo Municipal de 
Assistência Social e Conselho Municipal de Assistência Social, em atenção a demanda da 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Potengi/CE. 0 certame acontecera na sala de 
kite*/ conforme especificações apresentadas Junto ao Edital convocatório e seus anexos, 
com nova data de abertura marcada para o die 18 de dezembro de 2023, às 09:00 horas 
da manha. 

Potengi/CE, 33 de dezembro de 2023 
WALTER DE OLIVEIRA ALVES 

Membro da Comissão de Licitação do Municiplo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL6 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.12.13.1 

Prep) Eletrônico Ng 2023.12.13.1. A Pregoeira Oficial do Municiplo de 
QuIxel8/CE, torna público, que será realizado Certame Ucltatorio na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: AquislOo de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos 
programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Municiplo de 
Quixelai/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 15 de dezembro de 2023 a partir das 
1711;00m1n. Abertura das propostas: 28 de dezembro de 2023 às 10h:00 horas. !nick) da 
sessão de disputa de preps: 28 de dezembro de 2023 es 10h:00min, através do site 
www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.comprasquixelo.com.br e www.tce.ce.gov.br. 
Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. 

Quixela/CE, 13 de dezembro de 2023 
FRANCISCA RAQUEL DE OUVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL-RP Ng 28.11.001/2023-PMS 

Objeto: Registro de Preps para futura e eventual aquislçao e serviços de 
materials gráficos, para atender as necessidades das Diversas Secretaries do Municiplo de 
Saboeiro-CE, de acordo com as especificações no termo de referência. Publicado no jornal 
DOU dia 05 de dezembro de 2023, peg. 291, se;303, Do Edital: Onde se Ifi "4.7. De acordo 
com a solicitaçao das Secretaries Contratantes, constante no Termo de Referência no item 
2.3 da Distancia maxima para os licitantes que desejarem concorrer junto aos Lotes, 
deverão possuir dentro do seu ramo de atividade, com sede no rake máximo de 80 
(oitenta) km de distância da cidade de Saboeiro, sob pena de desclassificação de sua 
proposta junto aos referidos lotes". Lela-se "4.7. De acordo com a solicitação das 
Secretarias Contratantes, constante no Termo de Referência os licitantes que desejarem 
concorrer Junto aos Lotes, deverão possuir dentro do seu ramo de atividade, CNAE 
compativel com o objeto licitação, sob pena de desclassificação de sua proposta Junto aos 
referidos lotes participantes". Todos os demais assuntos, não mencionados nesta 
retificação, seguem sem sofrerem alterações. A sessão continua marcada para o dia 15 de 
dezembro de 2023, às 08h:30m1n considerando que a retificação não afetar a formulação 
das propostas. 

Saboeiro - CE, 13 de dezembro de 2023 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Pregoeira da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ng 8.12.001/2023-PMS 

Pregão Presencial Ng 08.12.001/2023-PMS. Objeto: Aquislçao de Combustivel 
para o abastecimento dos verculos vinculados e pertencentes as Diversas Unidades 
Administrativas (Secretaries) da Prefeitura Municipal de Saboeiro-CE, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Data da Sessão: dia 27 de dezembro de 

Este docurnento potty ser vertficadn no endereço rtetrOnico 
hopti/www.inplov brfautenticidade.htmE pelo cOdloo 05302023121, 110259 

document° assinado dietalmente conform* MP no 1.2004 de 21108/2001, CP 
Infraestrutun de Chaves PdblIcas Brasihilra - 



FSC 

MISTO 
Pavel produrloo 
.0a4. rodeo 

reapensimis 

FSC'0128031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°234 1FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Nova Olinda — Aviso - Tomada de Preços N°2023.12.05.01 TP-CMNO. Pelo presente aviso e em cumprimento 
is Leis n.° 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores, e Legislação Complementar em vigor, Lei n° 123/2006, Lei n°147/2014, e alterações posteriores, 
e Lei 12.846/2013, o Presidente da Camara Municipal de Nova Olinda-Ce, torna público que fait realizar, no dia 09 de janeiro de 2024, is 09 horas, no 
plenário da Camara Municipal de Nova Olinda-CE, localizado na Rua Jeremias, n°262, Centro, Licitação na Modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor 
Preço, para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria ao departamento de pessoal, de recursos humanos e consultoria ao 
setor de controle interno junto a Câmara Municipal de Nova Olinda, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus anexos. -CE, 13 
de dezembro de 2023. Francisco de Assis Pereira de Santana Neto - Presidente da CPL CMNO. 

**• *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.12.12.001. A 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor Jose Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposi 
do Pregão Eletrônico n°2023.12.12.001, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Programa de Alime Ao j ra 
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo, parte it grante creste pr so, 
que se realizará no dia 27 de Dezembro de 2023 (27/12/2023), is 08:00hs, A licitação sera realizada no sitio eletrônico www.no co * olsa 
Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no ediente 
ao público. Boa Viagem/CE, 13 de Dezembro de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro. 

*0* *0* *4.* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2023.11.28.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.11.28.1 sendo o seguinte: Matias & Linhares 
LTDA, junto ao lote 01. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado propostas estando os preços compatíveis com o orçamento constante no Termo 
de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral is exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede 
da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 34817445, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou 
ainda através da plataforma eletrônica www.comprasjardimceara.com.br. Jardim/CE, 13 de dezembro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena 
- Pregoeiro Oficial do Município. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.12.11.001T-SRP. A Autarquia Municipal de 
Trânsito do Eusébio torna público para conhecimentos dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 2023.12.11.001T-SRP, 
critério de julgamento Menor Preço por Grupo, para Registro de Preços para futuras contratações de serviços especializados de acesso fi intemet, com 
fornecimento de Links Banda Larga (VPN) via vibra óptica, para atender a Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Eusébio/CE, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do edital. Cadastramento das Cartas Propostas: Inicio: 14 de Dezembro de 2023 its 
08h00min. Término: 27 de Dezembro de 2023 is 08h00min. Abertura das Cartas Propostas: 27 de Dezembro de 2023 As 08h01min. Sessão de Disputa de 
Lances: Inicio: 27 de Dezembro de 2023 is 09h00m1n (Horário de Brasilia). Endereço Eletrônico da Disputa: www.b11.org.br. Endereço Eletrônico onde está 
disponível o edital: www.b11.org.br, www.tce.ce.gov.br e www.amteusebio.com.br. Maria Eleni Américo — Pregoeira. Eusébio, 13 de Dezembro de 2023. 

*** 0** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação — Concorrência Publica n° 2023.12.13.1. 0 Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Granjeiro/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame 
Licitat6rio, na modalidade Concorrência Publica n° 2023.12.13.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversas localidades do Município de Granjeiro/CE, nos moldes do Convênio n° 016/CIDADES/2023 
- MAPP 5914, junto a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, com o 
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 15 de janeiro de 2024, is 09:00 (nove) horas. 

:Maiores informações no Setor de Licitações, sito a Rua David Granjeiro, n° 104,00 horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda pelo telefone (88) 3519-1350. 
3Granjeiro/CE, 13 de dezembro de 2023. Luiz Marcio Pereira - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Chaval - Pregão Eletrônico N° 10.008/2023- SRP. A Pregoeira do Município de Chaval - CE, torna püblico 
que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 10.008/2023- SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o 
Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para o fornecimento de oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital 
Municipal Elizete Cardoso Passos Pacheco, junto a Secretaria de Saúde do Município de Chaval/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 03.01.2024, As 09h00min (horário de Brasilia); Abertura das 
Propostas no dia 03.01.2024, a partir das 09h00min (horário de Brasilia) e a fase da Disputa de Lances no dia 03.01.2024 a partir das I 0h30rnin (horário de 
Brasilia). 0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico do compras.gov.br: www.gov.br/compras/pt-br a partir da data desta publicação. 
Chaval -CE, 13 de dezembro de 2023. Rebeca Lira Araújo - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

.Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°09.028/2023 - PE. Objeto: Contratação de serviço de 
imanutenção preventiva e corretiva com fornecimento de pegas e insumos em um elevador da marca tke do Hospital Municipal Raimundo Célio Rodrigues 
junto á Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados que ate o dia 29 de 
dezembro de 2023, is 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "https://novobbmnet. 
com.br" Acesso Identificado no link — licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no www.tce. 
ce.gov.br/licitações. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
pxpediente normal (08:00 is 16:00 horas). Pacatuba-Ce, 13 de dezembro de 2023. Tara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** a** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 28 de Dezembro de 
2023, is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1312.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de 
cameras de monitoramento, materiais para instalação de cameras e serviços de instalação de cimeras, junto a Secretaria de Educação e Desporto, conforme 
anexo I. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 is 11:00 
horas, no site: www.b11.org.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Pereiro-CE, 13 de dezembro de 2023. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solon6pole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.12.11.01-SRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Solonópole — Ceara, torna público, pare conhecimento dos interessados, que no proximo dia 02 de Janeiro de 2024, is 08:00h (oito horas), 
por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2023.12.11.01-SRP, com fins o Registro de Preços para contratação de serviços a serem prestados na 
execução do transporte escolar dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino Infantil, Fundamental e Médio, por intermédio da Secretaria 
de Educação de Solon6pole/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referencia em anexo, o qual encontra-se na integra na 
Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro — Solonópole/CE - CEP 63.620-000 ou pelo site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov. 
br/. Maiores informações no endereço citado ou licita.solonopole@gmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 13h30min. Solon6pole, 13 de 
Dezembro de 2023. Maria Monica Barbosa - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2023.11.29.1, na seguinte forma: A empresa E. Alves & Filho LTDA sagrou-se vencedora junto ao lote 01. A mesma foi 
declarada habilitada por cumprimento integral is exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-21I). Porteiras/CE, 13 de dezembro 
de 2023— Maria Edna Tavares de Lav8r - Pregoeira Oficial do Município. 


